ＡＦＪ連続セミナー開催のご案内

拝啓 向寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は社団法人アジアフォーラム・ジャパン（AFJ）の活動に格別のご高配

を賜り、衷心より厚くお礼申し上げます。
 さて AFJ は本年度、「21 世紀における日米同盟と政策知識人の活用」プロジ

ェクトを実施しております。この度その一環として、「どうするオバマ、どうな

るアメリカ」と題する 2 回連続のセミナーを企画させていただきました。
2010 年アメリカ中間選挙では、「茶会運動」など保守派の支持をうけた共和

党が連邦議会上下両院で躍進しました。このセミナーでは、アメリカからリベ

ラル系ジャーナリストと保守系ジャーナリストとを招聘し、それぞれの視点か

ら今後のオバマ政権、アメリカ政治の行方等について議論します。
第１回【リベラルの視点】は、アメリカを代表するリベラル系言論誌『ニュ

ー・リパブリック（The New Republic）』誌から 3 名（別紙参照）のジャーナ

リストを招いて下記の要領にて開催いたします。
皆様には年末を迎えご多用な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参

加を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

「どうするオバマ、どうなるアメリカ」 第 1 回【リベラルの視点】
…………………………………………………………………………………………
日 時：2010 年 12 月 15 日 （水）15：00～17：00
会  場：日本財団ビル 1 階ホール （住所・地図は別紙参照）
言 語：日本語・英語（同時通訳）
参加費：無料
…………………………………………………………………………………………

＊ 参加ご希望の方は 12 月 2 日(木)までに、別紙「申込方法」をご確認いただきお申し込
みをお願い致します。ご不明な点は AFJ［(03)5570－0321］大塩までお願い致します。

■第 2 回【保守の視点】は、2011 年 1 月に開催予定です。詳細はあらためてご

案内させて頂きます。
（このセミナーは笹川平和財団（SPF）の助成・協力を得て AFJ が開催します。）